
CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 30+31/Ngày 08-5-2025 97
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số: 28/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          Đắk Lắk, ngày 25 tháng 4 năm 2025 

 

 

NGHỊ QUYẾT 
 

Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác 

đối với phần diện tích bổ sung để thực hiện Dự án thành phần 2 thuộc  

Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc  Khánh Hòa – Buôn Ma Thuột 

giai đoạn 1  (đoạn đi qua tỉnh Đắk Lắk) 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ MƯỜI TÁM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị định số 

91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Xét Tờ trình số 43/TTr-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc đề nghị quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng 

sang mục đích khác đối với phần diện tích bổ sung để thực hiện Dự án thành phần 

2 thuộc Dự án xây dựng đường bộ cao tốc Khánh Hòa – Buôn Ma Thuột giai đoạn 

1 (đoạn đi qua tỉnh Đắk Lắk); Báo cáo thẩm tra số 33/BC-HĐND ngày 24 tháng 

4 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách của Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo 

luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 
 

 QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1: Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng 6,94 ha rừng sang 

mục đích khác đối với phần diện tích bổ sung để thực hiện Dự án thành phần 2 

thuộc Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc  Khánh Hòa – Buôn Ma Thuột 

giai đoạn 1 (đoạn đi qua tỉnh Đắk Lắk): Chi tiết về loại rừng, vị trí, lô, khoảnh, 

tiểu khu được xác định tại Tờ trình số 43/TTr-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2025 

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk.  



98 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 30+31/Ngày 08-5-2025
 

 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết và 

báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

Chịu trách nhiệm về tính pháp lý, chính xác của số liệu, diện tích rừng, hồ 

sơ đề nghị chuyển mục đích sử dụng rừng đảm bảo đúng theo quy định của pháp 

luật. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết.  

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp 

Chuyên đề lần thứ Mười tám thông qua ngày 25 tháng 4 năm 2025 và có hiệu lực 

thi hành kể từ ngày thông qua./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Thị Chiến Hòa 

 


